
Ministerie van Justitie

Directoraat-Generaal Wetgeving, Internationale Aangelegenheden en Vreemdelingenzaken
Directie Vreemdelingenbeleid

Bij beantwoording de
datum en ons kenmerk vermelden. Wilt u slechts
één zaak in uw brief behandelen.

α

Hierbij zend ik u de antwoorden op de schriftelijke vragen (met nummer 2070815160) van de leden Spekman (PvdA) en Anker (ChristenUnie) over de mogelijke uitzetting van een tot het christendom bekeerde moslim uit Iran.

De Staatssecretaris van Justitie,

Postadres: Postbus 20301, 2500 EH Den Haag

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer
der Staten-Generaal
Postbus 20018
2500 EA Den Haag

Bezoekadres
Schedeldoekshaven 100
2511 EX Den Haag
Telefoon (070) 3 70 79 11
Fax (070) 3 70 79 72
www.justitie.nl

Onderdeel Directie Vreemdelingenbeleid
Datum 13 mei 2008

Ons kenmerk 5539301/08/DVB
Uw kenmerk 2070815160

Bijlage(n) 1
Onderwerp Vragen van de leden Spekman (PvdA) en Anker (ChristenUnie) over de mogelijke uitzetting van een tot het christendom bekeerde moslim uit Iran.
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Antwoorden van de Staatssecretaris van Justitie op vragen van de leden Anker (ChristenUnie) en Spekman (PvdA) over de mogelijke uitzetting van een tot het christendom bekeerde moslim uit Iran (ingezonden 20 maart 2008, nr. 2070815160).

Vraag 1.
Heeft u kennisgenomen van de uitspraak van de rechtbank Middelburg op uw beslissing inzake het asielverzoek van een tot het christendom bekeerde moslim uit Iran 1), waarin uw besluit in deze in stand is gelaten?

Antwoord 1.
Ja.

Vraag 2.
Hoe verhoudt zich uw beslissing in deze tot uw brief van 3 juli 2007, waarin u meldt dat ten aanzien van Iraanse vreemdelingen die in Nederland zijn bekeerd tot het christendom geldt dat zij in aanmerking kunnen komen voor de verlening van een asielvergunning wanneer zij aannemelijk maken dat zij bekeerd zijn en dat zij al problemen hebben ondervonden om andere redenen dan de nieuwe geloofsovertuiging, die op zichzelf onvoldoende redenen vormen om een verblijfsvergunning asiel te verlenen?

Antwoord 2.
In mijn brief van 3 juli 2007 heb ik uw Kamer geïnformeerd over mijn beleidsstandpunt inzake christenasielzoekers uit Iran. Dit beleidsstandpunt is neergelegd in het Wijzigingsbericht Vreemdelingencirculaire (WBV) 2007/15.
Mijn beslissing in onderhavige zaak betreft de uitvoering van het geldende beleid, zoals neergelegd in voornoemd WBV.

Volgens dit beleid kan een in Nederland tot het christendom bekeerde moslim uit Iran in aanmerking komen voor de verlening van een asielvergunning indien hij/zij aannemelijk maakt dat hij/zij al problemen heeft ondervonden om andere redenen dan de nieuwe geloofsovertuiging, die op zichzelf onvoldoende redenen vormt om een verblijfsvergunning asiel te verlenen.

Het relaas dat betrokkene in zijn eerste procedure naar voren heeft gebracht, is ongeloofwaardig geacht. Gelet hierop dient ervan te worden uitgegaan dat betrokkene niet al om andere redenen dan de nieuwe geloofsovertuiging problemen heeft ondervonden, zodat hij op grond van het geldende beleid niet in aanmerking komt voor verlening van een verblijfsvergunning. De rechtbank te ’s-Gravenhage, zittinghoudende te Middelburg, heeft mijn beslissing in deze bevestigd.

Vraag 3.
Bent u bereid daadwerkelijke uitzetting achterwege te laten totdat deze vragen zijn beantwoord?


3/3


5539301/08/DVB/13 mei 2008

Antwoord 3.
Ja.

Vraag 4.
Bent u bereid overigens inzicht te verschaffen in de wijze waarop u uw toezeggingen in genoemde brief ten aanzien van tot het christendom bekeerde moslims uit Iran gestand doet?

Antwoord 4.
Mijn toezeggingen in de brief van 3 juli 2007 zijn neergelegd in het WBV 2007/15.

1) Rechtbank Middelburg, 13 maart 2008

